
DIRECTORIO TELEFÓNICO DE LA DIRECCIÓN DE ARQUEOLOGÍA

Nombre Cargo Número de teléfono Correo Institucional Dirección de Trabajo

Arqueólogo Oscar Antonio 
Camacho Mayorga

Coordinador Unidad de Inspección y 
Prospección Arqueológica /Dirección de 
Arqueología 2243-3827 / 7210-6629 ocamacho@cultura.gob.sv

Avenida La Revolución, Col. San Benito, Museo 
Nacional de Antropología Dr. David J. Guzmán San 
Salvador 

Arqueólogo Julio César Alvarado 
Hernández

Coordinador Unidad de Evaluación e 
Investigaciones Arqueológicas /Dirección 
de Arqueología 2243-3827 jcalvarado@cultura.gob.sv

Avenida La Revolución, Col. San Benito, Museo 
Nacional de Antropología Dr. David J. Guzmán San 
Salvador 

Licda. Claudia Marina Silva de 
Padilla Administradora Dirección de Arqueología 2243-3827 csilva@cultura.gob.sv

Avenida La Revolución, Col. San Benito, Museo 
Nacional de Antropología Dr. David J. Guzmán San 
Salvador 

Yony Javier Ramos Administrador Parque Joya de Cerén
2401-5782 yjramos@cultura.gob.sv

Km. 35 sobre carretera que de San Salvador 
conduce a San Juan Opico, La Libertad.

Carmen Mercedes Polanco 
Olivares Administradora de Parque San Andrés 2455-6212 cpolanco@cultura.gob.sv

Km. 35 de la carretera Panamericana, 
departamento de La Libertad.

 Ana Aracely Maldonado Administradora de Parque Casa Blanca 2408-4641 amaldonado@cultura.gob.sv

Km. 78, sobre el by pass de la carretera que 
conduce del municipio de Santa Ana a 
Chalchuapa.

Luz Idalma Silva Secretaria de Parque Tazumal  2444-0010 lsilva@cultura.gob.sv
Diagonal 5.ª calle oriente, calle al Cuje, 
Chalchuapa, Depto. de Santa Ana.

Pastor Galvez Encargado de Parque Cihuatán 7210-2377 No se tiene
Km 36.5, carretera Troncal del Norte, 3 Kms. al 
norte de Aguilares, San Salvador.
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